Biolchino,
a meridie Betini Capredossi et in parte de Lazaronibus, a sero viazola,
a monte via.
- Domina Cosina, uxor quondam Nicolini Poyani, perticas nouem terre ara-
torie jacentis in curia Porte Umbriani, in Riualata, a sero domini Ventu-
rini Gambazoche, a monte Boni de Siblino.
- Graciolus de Uimercate perticas quatuordecim terre pratie jacentis in dieta
curia Porte Umbriani, in Riualata, cui est a mane ecclesie, a meridie Ven-
turini Gambazoche, a sero Jacobi Capitanei de Trigolo de Crema, saluis
alijs choerentijs dictarum terre petiarum.
- Cominus de Uimercate perticas uigintiunam terre jacentis in curia Porte
Umbriani, in Cremali, a monte fossatum de Ochis, a sero uiazola Roue-
reti, a monte Paganini de Martinengo.
Item dicimus, pronuntiamus, precipimus et arbitramentamur quod si dicti
vicini suprascripti fossati de li Ochis, uel aliquis eorum, adaquauerint ex
predictis terre petijs supra choerentiatis et descriptis ultra dictas perticas
sexcentas quadraginta, uel etiam si adaquauerit aliam terram extra pre-
dictas terre petias supra specificatas, soluat et soluere debeat dicto comu-
ni Creme uel habentibus causam ab eo tantum quantum soluerent alij ere-
menses eis similes adaquantes de aquis roziarum comunis Creme, siue qui
essent eius condictionis et qualitatis cuius essent ipsi adaquantes, presen-
tésententia in eo casu nihil operante. Et saluo et intellecto quod si ultra
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dictas perticas sexcentum quadraginta terre ex dictis petijs terre descrip-
tis fuerit aliqua quantitas adaquata, de qua fieri debeat integra solucio,
videlicet tantum quantum alij faciunt et soluunt, per eos uicinos dicto
comuni uel habenti causam ab eo, eo casu dicti uicini, nec etiam dictum
comune Creme uel habentes causam ab eo non possint agrauare supra-
scriptum Franciscum Arditum et fratres pro suprascriptis eorum perticis
uigint sex terre jacentis in curia Castelinoui, in Cremali, supra choeren-
tiatis, et suprascriptum Graciolum de Uimercate pro suprascriptis perti-
cis quatuordecim terre jacentis in curia Porte Umbriani, in Riualata; de
quibus nullo modo et tempore compelli possint ad faciendum solucionem
seu soluendum nisi medietatem illius quod soluerint seu soluunt alij ada-
quantes de rozijs comunis Creme pro eis duabus terre petijs. Et hanc pre-
rogatiuam habeant et habere debeant dicti Franciscus et Graciolus inter
suprascriptos eorum consortes et uicinos, ita quod non possint ultra pre-
dicta grauari per se nec per suos heredes nec habentes causam ab eis. Sed
ipsi alij uicini teneantur, adueniente dicto casu quo maior numerus perti-
carum te re adaquaretur, facere inter se debitam comparticionem et solu-
cionem de eo pluri. Et quod dictum comune Creme seu habens causam
ab eo debeat ipsos alios uicinos compelere ad soluendum de illo pluri et
non dictos Franciscum et Graciolum. Item pronunciamus quod aliquis eo-
rum uicinorum nec alia persona habeat seu habere debeat jus et actionem
in dictis aquis et non possint uti comodo earum et presentium precepto-
rum et arbitramentorum nisi pro suprascriptis terre petijs supra descrip-
tis et choerentiatis. Item dicimus, pronunciamus, precipimus et arbitra-
mentamur quod dicti uicini quibus descripte sunt suprascripte petie ter-
re, teneantur et debeant sic et taliter facere et curare cum effectu quod
quilibet qui habuissent causam ab eis uel eorum antecessoribus seu dato-
ribus uel ab uniuersitate dicti fossati siue a bochellis dicti fossati uel qui
pretenderent posessionem habuisse de ipsis aquis et fossato de li Ochis
sint taciti et contenti et non molestent nec inquietent dictum comune Cre-
me nec habentes causam ab eo in dictis uel predictis aquis et fossato, de
jure nec de facto per se uel per alium, sub pena tocius dampni, dispendij
et interesse inde habiti et passi per dictum comune. Item dicimus, pro-
nunciamus et arbitramentamur quod quilibet ex ipsi uicinis qui uoluerit
adaquare de suprascriptis terre (petijs) supra descriptis et pro quibus, jus
haberent ut supra, antequam adaquent, teneantur et debeant singulo an-
no dare in scriptis dicto comuni uel habenti causa ab eo illam quantita-
tem terre quam adaquare uoluerit secundum quod facere tenentur alij ada-
quantes de rozijs comunis Creme, sub penis contentis in capitulis ipsa-
rum roziarum. Et quod dicti uicini fossati de li Ochis, una cum alijs qui
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adaquabunt de dictis aquis decurentibus per dictum fossatum de li Ochis,
teneantur et debeant remondare et remondasse dictum fossatum de li Ochis
a loco Umbriani infra et rozias pratorum suorum prout et sicut tenentur
et tenebuntur alij qui adaquabunt de aquis roziarum comunis Creme, sub
penis contentis in capitulis dictarum roziarum. Et predicta omnia et que-
libet predietorum dicimus, pronuntiamus, precipimus et arbitramentamus
debere atendi, fieri et obseruari per dictas partes et quoscumque de eis
partibus in omnibus et per omnia pro ut supra per nos pronunciatum est
in pena et sub pena in compromisso contenta, qua soluta uel non. Nihilo-
minu omnia suprascripta sub eadem pena firma perdurent et obseruentur
in totum.
Lata, facta, pronuntiata, precepta et arbitramentata fuerunt omnia et sin-
gula per suprascriptos arbitratores et amicabiles compositores pro tribu-
nali sedentes in Crema, in rationaria comunis Creme, anno Domini mil-
lesimo trecentesimo octuagesimo quinto, indictione octaua, die uigesimo
quarto mensis martij in his scriptis; presentibus Antoniolo de Castello,
Zanno de Pandino, Amadeo Guarino, Nigro Predaxio, Antoniolo de Gan-
dino, Antoniolo de Sabiono et Antoniolo Mingono de Crema, testibus
rogatis; pro secundo notario interfuit Francischus de Martinengo nota-
rius. Et presentibus et inteligentibus suprascripto Petro de Puteo, scindi-
co et procuratore comunis Creme, et suprascripto Antonio de Uimerca-
te, scindico et procuratore dictorum uicinorum, qui scindici et procura-
tores, dictis nominibus, ad mutuam interogacionem predictam sententiam
et omnia suprascripta aprobauerunt et omologauerunt. Et insuper dicti
scindici et procuratores, dictis nominibus, per pactum expressum solem-
pni stipulacione ualata, promiserunt sibi uicisim et inter se atendere et
obseruare predicta omnia in dieta sentencia et arbitramentis suprascrip-
tis contenta, et non contrafacere nec uenire; ac etiam pacta et conuencio-
nes fecerunt et contraxerunt in ornnibus et per omnia ut in dieta senten-
cia continetur. Que pacta et conuenciones sibi uicisim atendere et obse-
ruare promiserunt et non contravenire aliqua occaxione uel modo de jure
nec de faeto, sub obligatione bonorum dieti comunis et dictorum uicino-
rum, et sub pena in dicto compromisso contenta, qua soluta uel non. Ni-
hilominus omnia predieta sub eadem pena in totum obseruentur. Et hec
omnia pronunciata, precepta et acta fuerunt ut supra, presentibus et in-
teligentibus sapiente uiro domino Sinibaldo de Medijsbarbis, uicario do-
mini potestatis Creme, et Bertolino Christiano, Bernardo de Uimercate,
Caualino Frecaualo, Cabrino Capitaneo de Riuoltella, Martino de Palea,
Latino Zurla, Zana de Melegulis et Zaneto Parato de Crema, deputatis
dicti comunis et qui sunt de numero deputatorum dicti comunis Creme.
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Qui dominus uicarius et domini deputati, nomine comunis Creme pre-
dicti, predicta omnia ratificauerunt et approbauerunt et dieta pacta fira-
muerunt ut supra continetur.
Ego Francischus de Martinengo notarius palatinus predicte sententie in-
terfui pro secundo notario.